

Quartalsbericht 1. Quartal 2006

Auf erfolgreichem Weg im ersten Quartal

Sehr geehrte Damen und Herren

Die Ergebnisse des ersten Quartals zeigen klar unseren ungebrochenen Erfolg im weltweiten Markt für analoge Halbleiter, die Vorteile unseres Geschäftsmodells und die gesunde Nachfrage nach unserem breiten Portfolio an kundenspezifischen und Hochleistungs-Standardprodukten.

Das erste Quartal 2006 zeigt das fortgesetzte Wachstum unseres Geschäftes mit Steigerungen bei Umsatz und Ertrag im Vergleich zum Vorjahresquartal. Der konsolidierte Gruppenumsatz stieg auf 38,8 Mio. EUR von 35,2 Mio. EUR im Vorjahresquartal, ein Wachstum von etwas über 10%. Die Bruttogewinnmarge erreichte im abgelaufenen Quartal 45% im Vergleich zu 43% im Vorjahreszeitraum. Das Ergebnis der betrieblichen Tätigkeit (EBIT) des ersten Quartals wuchs auf 4,3 Mio. EUR, ein Anstieg um 5% im Vergleich zum Vorjahresquartal. Das Ergebnis nach Steuern des ersten Quartals erhöhte sich auf 3,9 Mio. EUR gegenüber 2,9 Mio. EUR im Vergleichszeitraum 2005, dies entspricht einem Anstieg um 38%. Das Ergebnis je Aktie für das erste Quartal 2006 beträgt CHF 0,56 / EUR 0,36. Der Gesamtauftragsbestand wuchs weiter und betrug 58,3 Mio. EUR am 31. März 2006 gegenüber 46,1 Mio. EUR am 31. März 2005.

Die Stärke unseres Geschäftes zeigt unser anhaltender Erfolg in den Zielmärkten Communications, Industry & Medical und Automotive. So sehen wir wachsende Nachfrage nach unseren technisch führenden Lösungen für das Beleuchtungs- und Stromversorgungsmanagement für Mobiltelefone und andere tragbare Geräte. Unsere Hochleistungslösungen im Bereich Portable Audio für MP3-basierte Audioplayer und verwandte Geräte sind sehr erfolgreich am Markt, dabei sind wichtige Kunden im Hochfahren ihrer Produktion mit Produkten von austriamicrosystems. In diesem Produktsegment sind wir bei Komplettsystemlösungen wie auch bei analogen Front-Ends, die modernste Audio- und Power Management-Funktionen integrieren, gut positioniert. Auch die Geschäftsbereiche Industry & Medical und Automotive, die eine weltweite Kundenbasis führender Unternehmen mit einem breiten Spektrum an analogen ICs und Systemlösungen beliefern, sehen weiter gute Nachfrage nach ihren Produkten. Im operativen Bereich schreiten die Vorbereitungen für die Betriebsaufnahme der neuen internationalen Standorte, eines zweiten Design Center in Indien und eines Test Center auf den Philippinen, wie geplant voran.

Wir gehen von einer anhaltend positiven Geschäftsentwicklung im laufenden Jahr aus. Auf Basis der verfügbaren Informationen bestätigen wir unsere Erwartung eines Umsatzwachstums von zwischen 10 und 15% gegenüber dem Vorjahr für das Gesamtjahr 2006, bei gleichzeitig weiterem starkem Ertragswachstum.

Kennzahlen	EUR Tausend (außer Ergebnis je Aktie)	Q1 2006	Q1 2005	Q4 2005
Umsatzerlöse		38.758	35.231	56.427
Bruttogewinnmarge in %		45%	43%	46%
Ergebnis der betrieblichen Tätigkeit		4.258	4.082	11.327
Ergebnis nach Steuern		3.945	2.856	10.780
Ergebnis je Aktie in CHF ¹⁾		0,56	0,40	1,52
Ergebnis je Aktie in EUR		0,36	0,26	0,98
Gesamtauftragsbestand		58.348	46.125	54.241

¹⁾ Das Ergebnis je Aktie in CHF wurde mit dem durchschnittlichen Wechselkurs der jeweiligen Periode umgerechnet.

Konzerngewinn- und Verlustrechnung (ungeprüft)

EUR Tausend (ausser Ergebnis je Aktie)	Q1 2006	Q1 2005
Umsatzerlöse Produkte	32.939	29.685
Umsatzerlöse Foundry & Sonstige	5.819	5.546
Umsatzerlöse gesamt	38.758	35.231
Herstellkosten	- 21.271	- 20.247
Bruttogewinn	17.487	14.984
Bruttogewinnmarge in %	45%	43%
Forschungs- und Entwicklungsaufwendungen	- 7.881	- 6.717
Verwaltungs- und Vertriebskosten	- 6.423	- 5.932
Sonstige betriebliche Erträge	1.103	1.790
Sonstige betriebliche Aufwendungen	- 28	- 44
Ergebnis der betrieblichen Tätigkeit	4.258	4.082
Finanzergebnis	- 313	- 302
Ergebnis vor Steuern	3.945	3.781
Ertragssteueraufwand	- 1	- 925
Ergebnis nach Steuern	3.945	2.856
Unverwässertes = verwässertes Ergebnis je Aktie in CHF ¹⁾	0,56	0,40
Unverwässertes = verwässertes Ergebnis je Aktie in EUR	0,36	0,26

¹⁾ Das Ergebnis je Aktie in CHF wurde mit dem durchschnittlichen Wechselkurs der jeweiligen Periode umgerechnet.

Konzernbilanz (ungeprüft)

EUR Tausend	zum	31. März 2006	31. Dezember 2005
Aktiva			
Liquide Mittel		23.864	22.295
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen		34.625	42.994
Vorräte		31.069	26.765
Sonstige Forderungen und Vermögenswerte		7.550	5.107
Summe kurzfristige Vermögenswerte		97.109	97.161
Sachanlagen		115.572	116.316
Immaterielle Vermögenswerte		7.830	8.519
Finanzanlagen und Wertpapiere		1	1
Latente Steuern		30.953	30.953
Sonstige langfristige Vermögenswerte		0	0
Summe langfristige Vermögenswerte		154.355	155.789
Summe Aktiva		251.464	252.950
Passiva			
Schulden			
Verzinsliche Darlehen		34.293	36.100
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen		17.310	16.865
Rückstellungen		11.417	14.102
Sonstige Verbindlichkeiten		12.427	11.401
Summe kurzfristige Schulden		75.447	78.469
Verzinsliche Darlehen		21.817	24.283
Rückstellungen für Sozialkapital		8.665	8.478
Zuwendungen der öffentlichen Hand		4.803	5.028
Sonstige langfristige Verbindlichkeiten		562	640
Summe langfristige Schulden		35.847	38.429
Eigenkapital			
Gezeichnetes Kapital		26.647	26.647
Kapitalrücklagen		91.965	91.774
Unterschiedsbetrag aus der Währungsumrechnung		- 92	- 75
Ergebnisvortrag		21.650	17.706
Summe Eigenkapital		140.170	136.052
Summe Passiva		251.464	252.950

Konzerngeldflußrechnung (ungeprüft)

EUR Tausend	Q1 2006	Q1 2005
Betriebliche Tätigkeit		
Gewinn vor Steuern	3.945	3.781
Abschreibung (abzüglich Zuwendungen der öffentlichen Hand)	5.341	5.538
Änderungen bei Rückstellungen für Sozialkapital	187	228
Aufwand aus Aktienoptionsplan (gem. IFRS2)	191	0
Änderungen bei sonstigen langfristigen Verbindlichkeiten	- 303	- 55
Ergebnis aus dem Verkauf von Sachanlagen	- 109	0
Finanzergebnis	313	302
Änderungen bei kurzfristigen Vermögenswerten	1.597	3.319
Änderungen bei kurzfristigen betrieblichen Verbindlichkeiten und Rückstellungen	- 2.652	- 7.992
Ertragssteuerzahlungen	- 7	- 5
Geldflüsse aus der betrieblichen Tätigkeit	8.503	5.116
Investitionstätigkeit		
Erwerb von immateriellen Vermögenswerten und Sachanlagen	- 3.219	- 4.388
Erlöse aus dem Verkauf von Sachanlagen	834	0
Erhaltene Zinsen	89	209
Geldflüsse aus der Investitionstätigkeit	- 2.295	- 4.179
Finanzierungstätigkeit		
Aufnahme von Finanzierungsverbindlichkeiten	0	1.750
Rückzahlung von Finanzierungsverbindlichkeiten	- 4.024	- 4.254
Rückzahlung von Verbindlichkeiten aus Finanzierungsleasing	- 219	- 216
Gezahlte Zinsen	- 396	- 531
Geldflüsse aus der Finanzierungstätigkeit	- 4.639	- 3.251
Nettozunahme/-abnahme von liquiden Mitteln	1.568	- 2.313
Liquide Mittel zu Periodenbeginn	21.271	17.323
Liquide Mittel zu Periodenende	22.840	15.010

Dieser Bericht ist auch in englischer Sprache verfügbar. Alle Finanzaufgaben sind ungeprüft.

austriamicrosystems

A-8141 Schloss Premstätten | Österreich
Telefon +43/3136/500-0 | Fax +43/3136/52501
investor@austriamicrosystems.com
www.austriamicrosystems.com